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Högerupprop mot Kuba
Jorge Capelán

Den 14 mars samlades ett knappt tiotal antikubanska 
aktivister på Sergels torg i Stockholm för att minnas 
årsdagen av ”svarta våren” i Havanna. Då, i mars 2003, greps 
ett 70-tal kubaner som avlönade av USA:s intressekontor 
och under ledning av chefen James Cason arbetat för 
supermaktens aggressionspolitik mot sitt hemland. Det 
var tider då George Bush´s bror, guvernören Jeb i Miami, 
hojtade att Kuba stod näst på tur för invasion efter Irak. 
Samtidigt iscensatte USA kapningar av färjor och flygplan 
och trappade upp spänningen med påståenden om att Kuba 
hotade USAs nationella säkerhet, vilket som bekant är ett 
skäl för USAs ”förebyggande anfall”.

Aktionen på Sergels torg ordnades av statsfinansierade 
Kristdemokraternas internationella centrum Kic, 
lokalgrupperna 95 och 305 från Amnesty och nättidningen 
Misceláneas de Cuba, med bidrag från USA och svenska 
skattemedel via Folkpartiets internationella centrum, 
Silc. Den blev ett publikt fiasko trots flitig annonsering.
och kubanen Osvaldo Alfonso Valdés, ökänd för att ha 
tagit emot pengar från gamle CIA-agenten Carlos Alberto 
Montaner (tillika vice ordförande i liberala internationalen), 
som dragplåster. Det framgår av de antikubanska sekternas 
egna bilder. Den folkmagra aktionen ingick i en kampanj 
för att knyta upp vänsterpartiet och den rödgröna gruppen.

Ett par dagar efter händelsen iscensatte folkpartiets 
riksdagsman Fredrik Malm, känd krigshetsare mot Irak, 
ett undertecknande av ett Kubaupprop lanserat av Svenska 
Amnestys Grupp 95 (7 medlemmar). De skickade ut foton 
och pressmeddelande om att den rödgröna oppositionens 
partiledare krävde ”villkorslös frigivning” av USAs 
tidigare avlönade samt ”politiska reformer” för att ”skydda 
de mänskliga rättigheterna”. För frågor hänvisades till 
Fredrik Malm och till Ohlys pressekreterare Kristoffer 
Housset. 

”För mig är det självklart”, citerades Ohly i 
pressmeddelandet, ”att försvaret av de mänskliga 
rättigheterna måste vara konsekvent. Oavsett om det 
är Israel, USA eller Kuba som bryter mot de mänskliga 
rättigheterna ska de dömas efter samma måttstock och 
kritiseras när så är befogat. Därför skriver jag under det här 
uppropet om att släppa de politiska fångarna på Kuba.”

Hur kan han jämföra USA och Israel med Kuba, som 
aldrig haft för vana att bryta mot folkrätten, som inte 
invaderar andra länder, som inte bombar civilbefolkningar 
med vit fosfor och andra massförstörelsevapen, som inte 
tillämpar tortyr och som inte upprättar hemliga fängelser 
runt om i världen? Att i samma andetag nämna USA, 
Israel och Kuba är samma groteska logik som när han i 
partitidningen Vänsterpress i juli 2008 placerade Havanna 
i nivå med tortyrlägren i Guantanamo. 

Att Ohly nu undertecknat ett upprop lanserat av 
krigshetsaren Fredrik Malm som är en blåkopia av USAs 
och Miamimaffian version kanske är konsekvent, men med 
något annat än mänskliga rättigheter. 

Varför tillämpades inte denna påstådda konsekvens 
mot lydregeringen i norra Irak som Ohly besökte i slutet 
av november - en regering som inte bara deltagit i USAs 
invasion och ockupation av Irak, utan också låter kvinnor 
tvingas till månggifte, stympning och att mördas, och vars 
säkerhetstyrkor begår systematiska övergrepp på etniska 
grupper och politiska motståndare? Två månader efter Ohlys 
besök utvisade Sverige och Norge 40 kurder till regionen 
i februari i år. Då hörde vi inget om att ”oavsett om det är 
Sverige, Norge eller KRG som bryter mot de mänskliga 
rättigheterna ska de dömas efter samma måttstock”.

Sverige har blivit ett av de sista fästena för antikubanska 
kampanjer i Europa efter det att Francoanhängaren 
José María Aznar har tappat inflytande och nyliberala 
bananrepubliken Tjeckien tappat trovärdighet. Men 
Sverige företräds av såväl socialdemokrater (Urban Ahlin) 
som folkpartister (Cecilia Malmström) i den Internationella 
Kommittén för Kubas Demokrati (ICDC), skapad och 
finansierad av USA:s State Department. 

Figurer som Bushadministrationens ståthållare för 
Kubas ”övergång till demokratin” Caleb McCarry har 
varit flitig besökare i Stockholm de senaste åren, och både 
folkpartister och kristdemokrater har mött upp för samtal på 
ambassaden. Nu har han gudskelov blivit av med sitt jobb 
så vi riskerar inte att företrädare för en rödgrön regering 
gör detsamma.

Sverige har för länge sedan lämnat Olof Palmes 
internationella linje till stöd för de små staternas rätt till 
självständighet. Samtidigt har vårt land förändrats från 
”folkhem” till nyliberalt föredöme i skandinavisk tappning. 
Detta är till stora delar ett verk av de socialdemokratiska 
regeringar som vänsterpartiet haft ambitionen att driva åt 
vänster. Frågan är om det inte har blivit tvärtom.

Det sorglustiga är att medan vänsterpartiet deltar 
i högernkampanjen mot Kuba, överger EU den 
konfrontationspolitik som präglar Fredrik Malms upprop. 
USA står i stort sett ensam kvar på barrikaden, och nu med en 
alltmer tveksam president. De svenska parlamentarikernas 
upprop lär inte vrida klockan tillbaka.   
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